
 

 
 PRESIDÈNCIA 

ACORD DE MESA 
51/XI 

MESA DE LES CORTS VALENCIANES 
 
La Mesa de Les Corts Valencianes, en 
la reunió de 27 de juliol de 2023, atesa 
la certificació de la Junta Electoral de 
la Comunitat Valenciana que acredita 
que s’han superat les 10.000 
signatures vàlides recollides per la 
comissió promotora de la proposta 
d’iniciativa legislativa popular per a 
l’aprovació d’una llei d'adequació de la 
ràtio màxima d'alumnat per aula a les 
necessitats del sistema educatiu 
valencià (RE núm. X-58.668, amb 
correcció d’errades RE núm. X-
60.297), d’acord amb el que hi ha 
previst en els articles 14 i 15 de la Llei 
10/2017, d’11 de maig, reguladora de 
la iniciativa legislativa popular davant 
Les Corts; així com en els articles 
129.2 i 130.2 del Reglament de les 
Corts Valencianes, ha adoptat el 
següent ACORD: 
Primer. Encetar la tramitació 
parlamentària de la iniciativa 
legislativa popular per a l’aprovació de 
una llei d'adequació de la ràtio màxima 
d'alumnat per aula a les necessitats 
del sistema educatiu valencià (RE 
núm. X-58.668, amb correcció 
d’errades RE núm. X-60.297). 
Segon. Sol·licitar al Consell la 
manifestació del seu criteri respecte a 
la presa en consideració de la 
iniciativa en els termes previstos en 
l'article 129.2 del Reglament de Les 
Corts Valencianes.  
 

La Mesa de Les Corts Valencianes, en 
la reunión de 27 de julio de 2023, vista 
la certificación de la Junta Electoral de 
la Comunitat Valenciana que acredita 
que se han superado las 10.000 firmas 
válidas recogidas por la comisión 
promotora de la propuesta de iniciativa 
legislativa popular para la aprobación 
de una ley de adecuación de la ratio 
máxima de alumnado por aula a las 
necesidades del sistema educativo 
valenciano (RE n.º X-58.668, con 
corrección de errores RE n.º X-
60.297), de acuerdo con lo previsto en 
los artículos 14 y 15 de la Ley 10/2017, 
de 11 de mayo, reguladora de la 
iniciativa legislativa popular ante Les 
Corts; así como en los artículos 129.2 
y 130.2 del Reglamento de Les Corts 
Valencianes, ha adoptado el siguiente 
ACUERDO: 
Primero. Iniciar la tramitación 
parlamentaria de la iniciativa 
legislativa popular para la aprobación 
de una ley de adecuación de la ratio 
máxima de alumnado por aula a las 
necesidades del sistema educativo 
valenciano (RE n.º X-58.668, con 
corrección de errores RE n.º X-
60.297). 
Segundo. Solicitar al Consell la 
manifestación de su criterio respecto a 
la toma en consideración de la 
iniciativa en los términos previstos en 
el artículo 129.2 del Reglamento de 
Les Corts Valencianes.  

D
at

a 
i h

o
ra

 2
8/

07
/2

02
3 

13
:3

7:
10

M
A

R
IA

 D
E

 L
O

S
 L

L
A

N
O

S
 M

A
S

S
O

 L
IN

A
R

E
S

 (
P

re
si

d
en

ta
d

e 
L

es
 C

o
rt

s)

D
at

a 
i h

o
ra

 2
7/

07
/2

02
3 

13
:1

7:
51

V
IC

T
O

R
 S

O
L

E
R

 B
E

N
E

Y
T

O
 (

S
ec

re
ta

ri
 P

ri
m

er
 d

e 
la

 M
es

a
d

e 
L

es
 C

o
rt

s)
ht

tp
s:

//p
or

ta
l.c

or
ts

va
le

nc
ia

ne
s.

es
/v

er
ifi

rm
a/

co
de

/IV
7P

U
D

H
P

C
F

6Y
7K

4O
Q

U
44

H
Z

X
H

IQ
 -

 1
 / 

2



 

 
 PRESIDÈNCIA 

ACORD DE MESA 
51/XI 

Tercer. Assignar, oïda la Junta de 
Síndics, la tramitació d'aquesta 
iniciativa legislativa popular a la 
Comissió d’Educació i Cultura als 
efectes previstos en l'apartat 3 de 
l'article 130 del Reglament de Les 
Corts Valencianes.  
Quart. Publicar aquest acord en el 
Butlletí Oficial de Les Corts 
Valencianes i posar-ho en 
coneixement de la comissió promotora 
de la iniciativa popular. 

Tercero. Asignar, oída la Junta de 
Síndics, la tramitación de esta 
iniciativa legislativa popular a la 
Comisión de Educación y Cultura a los 
efectos previstos en el apartado 3 del 
artículo 130 del Reglamento de Les 
Corts Valencianes.  
Cuarto. Publicar este acuerdo en el 
Butlletí Oficial de Les Corts 
Valencianes y ponerlo en 
conocimiento de la comisión 
promotora de la iniciativa popular. 

 
 

Palau de Les Corts Valencianes 
  

D
at

a 
i h

o
ra

 2
8/

07
/2

02
3 

13
:3

7:
10

M
A

R
IA

 D
E

 L
O

S
 L

L
A

N
O

S
 M

A
S

S
O

 L
IN

A
R

E
S

 (
P

re
si

d
en

ta
d

e 
L

es
 C

o
rt

s)

D
at

a 
i h

o
ra

 2
7/

07
/2

02
3 

13
:1

7:
51

V
IC

T
O

R
 S

O
L

E
R

 B
E

N
E

Y
T

O
 (

S
ec

re
ta

ri
 P

ri
m

er
 d

e 
la

 M
es

a
d

e 
L

es
 C

o
rt

s)
ht

tp
s:

//p
or

ta
l.c

or
ts

va
le

nc
ia

ne
s.

es
/v

er
ifi

rm
a/

co
de

/IV
7P

U
D

H
P

C
F

6Y
7K

4O
Q

U
44

H
Z

X
H

IQ
 -

 2
 / 

2


